

単 価 合 意 書

令和6年6月11日に契約した国道161号下龍華町地区他防護柵設置工事における契約の変更に用いる
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり
合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月14日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 滋賀国道事務所長

谷 成二

受注者 住所 京都市南区上鳥羽山ノ本町335番地

氏名 株式会社トリヤマ

代表取締役 鳥山 晋吾

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【真野地区】		式	1		18,203,379	
舗装工		式	1		3,067,268	
路面切削工【夜間】		式	1		3,067,268	
警告型切削溝	切削横幅:150mm、切削深さ:15mm、 切削間隔:130mm 非排水性舗装面	m	940	3,257	3,061,580	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	0.8	4,498	3,598	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	0.8	2,613	2,090	
防護柵工		式	1		8,709,710	
中央分離帯防護柵工【夜間】		式	1		8,709,710	
ワイヤー	LD種 ワイヤー 3×7 G/O φ18 5条 H1030	m	389	22,390	8,709,710	
道路付属施設工		式	1		823,753	
道路付属物工【夜間】		式	1		823,753	
車線分離標	本体(柱)径φ80 へ'径φ200 高さ650mm 可変式(穿孔式・1本脚)	本	7	29,397	205,779	
支柱反射板(車線分離標用)	反射シート(防汚フィルム貼付) 200×590 ライムイエロー	個	14	18,331	256,634	
車線分離標	本体(柱)径φ80 へ'径φ250 高さ800mm 固定式(貼付式)	本	14	25,810	361,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		2,472,407	
区画線工 【夜間】		式	1		2,472,407	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	940	431.2	405,328	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	940	804.1	755,854	
区画線消去	削取り式	m	1,488	881.2	1,311,225	
構造物撤去工		式	1		589,957	
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		384,800	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm	m	16	857.9	13,726	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	2	9,935	19,870	
舗装版削孔	削孔径φ115mm 削孔深150mm	孔	96	2,984	286,464	
舗装版削孔	削孔径φ170mm 削孔深150mm	孔	20	3,237	64,740	
道路付属施設撤去工 【夜間】		式	1		90,446	
車線分離標撤去	貼付式	本	41	2,206	90,446	
運搬処理工 【夜間】		式	1		114,711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.8	139,387	111,509	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.8	2,395	1,916	
現場発生品運搬	車線分離標	式	1		1,286	
仮設工		式	1		2,540,284	
交通管理工		式	1		2,540,284	
【夜間】		式	1		2,540,284	
交通誘導警備員		式	1		2,540,284	
直接工事費		式	1		18,203,379	
共通仮設費		式	1		3,123,055	
共通仮設費		式	1		301,943	
技術管理費		式	1		54,494	
道路施設基本ワーク作成費		式	1		54,494	
現場環境改善費(率計上)		式	1		247,449	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,821,112	
純工事費		式	1		21,326,434	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,076,850	
工事原価		式	1		72,127,488	
一般管理費等		式	1		11,662,512	
工事価格		式	1		83,790,000	
消費税相当額		式	1		8,379,000	
工事費計		式	1		92,169,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【安曇川地区】		式	1		14,157,540	
道路土工		式	1		169,588	
残土処理工		式	1		169,588	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		138,080	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,508	
舗装工		式	1		1,296,280	
アスファルト舗装工		式	1		913,094	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m ²	152	1,137	172,824	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	152	905.2	137,590	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m ²	152	1,824	277,248	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m ²	152	2,141	325,432	
ブロック舗装工		式	1		383,186	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m ²	37	935	34,595	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	37	828.4	30,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装	透水性平板ﾌﾞﾛｯｸ 30cm×30cm	m2	37	8,593	317,941	
排水構造物工		式	1		2,572,487	
作業土工		式	1		124,630	
側溝工		式	1		2,131,643	
L形側溝	L形側溝(B) 18-8-40(高炉)	m	17	10,509	178,653	
管(函)渠型側溝	円型側溝 φ300	m	65	30,046	1,952,990	
集水桝・マンホール工		式	1		316,214	
現場打ち街渠桝	街渠桝1型 18-8-40(高炉)	箇所	2	46,097	92,194	
現場打ち街渠桝	街渠桝3型 18-8-40(高炉)	箇所	1	41,992	41,992	
蓋	グレーチング蓋 T-25 400×500用 細目	枚	3	60,676	182,028	
縁石工		式	1		2,002,448	
作業土工		式	1		71,062	
縁石工		式	1		1,931,386	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	C種(180/210×300×600) 縁石工(A)	m	20	7,987	159,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)(縁石工 (円型側溝A型付属物)補修)	m	1	4,772	4,772	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)(縁石工 (B)補修)	m	0.6	4,772	2,863	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)(円型側 溝A型)	m	65	4,772	310,180	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)(L型側 溝(B))	m	17	4,772	81,124	
車止め縁石	160×100×600	m	4	5,531	22,124	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	73	6,361	464,353	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) t=100mm	m2	215	4,122	886,230	
防護柵工		式	1		41,926	
路側防護柵工		式	1		41,926	
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	2	20,963	41,926	
区画線工		式	1		1,013,676	
区画線工		式	1		1,013,676	
ﾊﾞｲﾄ式区画線	ﾊﾞｲﾄ式 溶剤型 実線 15cm 常温 白色	m	940	115.3	108,382	
ﾊﾞｲﾄ式区画線	ﾊﾞｲﾄ式 溶剤型 破線 15cm 常温 白色	m	30	131.8	3,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 ゼブラ 30cm 常温 白色	m	35	117.7	4,119	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 ゼブラ 45cm 常温 白色	m	93	189	17,577	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 矢印・記号・文字 15cm換算 常温 白色	m	1,260	164	206,640	
思いやりマーク	滋賀県規格 カラー	箇所	4	12,696	50,784	
区画線消去	削取り式	m	1,174	530	622,220	
道路付属施設工		式	1		34,723	
道路付属物工		式	1		34,723	
車線分離標	固定式(貼付式) 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm	本	1	23,503	23,503	
車止め跡穴埋め	18-8-40(高炉)	箇所	3	3,740	11,220	
道路植栽工		式	1		612,672	
道路植栽工		式	1		612,672	
植樹	低木樹高60cm未満 カツバキ	本	294	1,408	413,952	
植樹	低木樹高60cm未満 コナラ	本	207	960	198,720	
道路清掃工		式	1		15,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工		式	1		15,172	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	30	452	13,560	
樹清掃		箇所	1	1,612	1,612	
道路照明設備工		式	1		124,677	
道路付属施設工		式	1		124,677	
駐車場照明柱補修	傾き	基	3	19,823	59,469	
駐車場照明柱補修	カバー	個	2	32,604	65,208	
標識工		式	1		494,320	
標識工		式	1		494,320	
場内案内標識A	撤去移設 1400×1900	枚	1	40,629	40,629	
標識板補修	1200×480	枚	4	54,642	218,568	
施設案内標識		基	1	235,123	235,123	
構造物撤去工		式	1		1,397,771	
防護柵撤去工		式	1		149,897	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	2	2,841	5,682	
立入防止柵撤去	H=1400mm	m	58	2,461	142,738	
車止め撤去	H=650mm W=700mm	本	1	1,477	1,477	
構造物取壊し工		式	1		535,151	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	17	9,703	164,951	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	15	17,293	259,395	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	613.6	67,496	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	230	188.3	43,309	
排水構造物撤去工		式	1		842	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 T-25 400×500用 細目	式	1		842	
付属施設撤去工		式	1		429,990	
太陽光パネル撤去		箇所	1	417,050	417,050	
クッション材撤去	φ 580 H=820	箇所	5	2,588	12,940	
運搬処理工		式	1		281,891	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	1,039	17,663	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	1,286	19,290	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	1,012	11,132	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	4,355	74,035	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	6,950	104,250	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	11	3,266	35,926	
現場発生品運搬	ガードパイプ、立入防止柵、車止め、クレーンクレーン蓋、クッションゴム	式	1		19,595	
仮設工		式	1		4,381,800	
交通管理工		式	1		4,381,800	
交通誘導警備員		式	1		4,381,800	
直接工事費		式	1		14,157,540	
共通仮設費		式	1		2,599,612	
共通仮設費		式	1		200,184	
現場環境改善費(率計上)		式	1		200,184	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,399,428	
純工事費		式	1		16,757,152	
現場管理費		式	1		9,047,206	
工事原価		式	1		25,804,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【鶴川地区】		式	1		7,057,983	
道路付属施設工		式	1		1,330,734	
道路付属物工		式	1		1,330,734	
車線分離標	本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 固定式(貼付式)	本	69	19,286	1,330,734	
区画線工		式	1		4,792,465	
区画線工		式	1		4,792,465	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	2,420	314.4	760,848	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	17	334.4	5,684	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	4,830	793.3	3,831,639	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	180	714.3	128,574	
区画線消去	削取り式	m	124	530	65,720	
仮設工		式	1		934,784	
交通管理工		式	1		934,784	
交通誘導警備員		式	1		934,784	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		7,057,983	
共通仮設費		式	1		1,645,957	
共通仮設費		式	1		115,847	
現場環境改善費（率計上）		式	1		115,847	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,530,110	
純工事費		式	1		8,703,940	
現場管理費		式	1		5,215,906	
工事原価		式	1		13,919,846	